
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/458/24 

RADY GMINY GILOWICE 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również tryb ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich ich wymiaru i zakresu oraz sposobu rozliczania wykonywania tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Gminy Gilowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich 

udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Koszt jednej godziny usług wynosi odpowiednio: 

1) usługi opiekuńcze – 35 zł; 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze – 50 zł; 

3) usługi sąsiedzkie – 35 zł. 

§ 4. 1. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich ponosi osoba, której dochód 

przekracza kwotę kryterium dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność jest uzależniona od osiąganego dochodu oraz liczby godzin zrealizowanych usług zgodnie 

z tabelą stanowiącą załącznik do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 lutego 2024 r.

Poz. 1280



3. Kwotę miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich stanowi 

iloczyn ilości godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług określonego 

w § 3 oraz procentu odpłatności określonego w tabeli stanowiącą załącznik do uchwały. 

4. Osoby korzystające z usług są zobowiązane do regulowania należnych opłat za wykonane usługi  

co miesiąc na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gilowicach. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych, 

specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich, na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego 

może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat: 

1) Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

a) gdy występuje konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których 

wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy 

w rodzinie, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością 

rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, 

po udokumentowaniu dowodami zakupu; 

b) gdy występuje konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych (w tym 

świadczonych w formie usług sąsiedzkich) lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim 

wymiarze powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej egzystencji świadczeniobiorcy 

samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie. 

2) Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy występuje: 

a) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 

domowym; 

b) wystąpienie zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 

spowodowały straty materialne; 

c) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 

lub innej placówce. 

§ 6. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może zostać przyznana w pełnym zakresie określonym w art. 50 

ust. 3a ustawy o pomocy społecznej. 

2. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może stanowić uzupełnienie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze minimalnie 1 godziny tygodniowo maksymalnie  

do 14 godzin w tygodniu. 

§ 7. .Świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie rozliczane po wykonaniu usługi w 

formie wynagrodzenia za ilość wykonanych w danym miesiącu godzin usług, według stawki godzinowej, na 

podstawie przedłożonych przez osoby świadczące tę formę pomocy kart usług uwzględniających termin i ilość 

godzin zrealizowanych usług. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała: 

1) Uchwała nr XXV/163/20 Rady Gminy Gilowice z dnia 26 listopada 2020 roku (Dz. Urz. Woj. Sla.  

z 2020 roku, poz. 8620). 

2) Uchwała nr XL/283/21 Rady Gminy Gilowice z dnia z 29 grudnia 2021 roku (Dz. Urz. Woj. Sla.  

z 2022 roku, poz. 327). 

3) Uchwała nr XLII/297/22 Rady Gminy Gilowice z dnia 28 marca 2022 roku (Dz. Urz. Woj. Sla.  

z 2022 roku, poz. 2349). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gilowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1280



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Gilowice 

 

 

Mirosław Pyclik 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1280



Załącznik do uchwały Nr LXIX/458/24 

Rady Gminy Gilowice 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

 

Dochód osoby lub rodziny w odniesieniu do 

kryterium dochodowego określonego w ustawie  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od kosztu 

1 godziny usługi opiekuńczej (w tym świadczonej  

w formie usług sąsiedzkich) i specjalistycznej usługi 

opiekuńczej dla świadczeniobiorcy 

Osoba 

samotna/samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

powyżej 100% do 125% 1 2 

powyżej 125% do 150% 3 4 

powyżej 150% do 200% 4 6 

powyżej 200% do 250% 6 10 

powyżej 250% do 300% 10 20 

powyżej 300% do 350% 20 30 

powyżej 350% do 400% 30 40 

powyżej 400% do 450% 40 50 

powyżej 450% do 500% 60 70 

powyżej 500% do 550% 70 80 

powyżej 550% do 600% 80 90 

powyżej 600% do 650% 90 100 

powyżej 650% 100 100 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1280


		2024-02-12T07:34:00+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




